

# KULTUURKAPITAL TOETAS...

**ELLEN RÄTSEP** — 2000 rubla  
**«TÄKUSAMMAS»** — 1500 rubla  
**TOOMAS SUUMAN** — 1000 rubla  
**«KUNGLA»** — 2500 rubla.

**K**ultuurkapitali nõukogu tegeles 18. juunil peamiselt raha jaotamisega. Kümnest nõukogu liikmest olid kohal Raivo Riim, Kalju Saaber, Rein Sikk, Toomas Suuman.

Teenekas kultuuritegelane, nüüdne pensionär Ellen Rätsep on pikka aega väga põhjalikult uurinud Rakvere ja Viru-Nigula kihelkonna koolide ajalugu. Pensioni varal ei saa ta aga oma uurimistööd lõpule viia. Sõidud mööda Eestit arhiividokumentidega tutvumiseks, trükkimine, fotokoopiate tegemine jms. nõuavad suuri väljaminekuid. Kultuurkapital eraldas Ellen Rätsepale väga vajaliku töö jätkamiseks 2000 rubla. Pr. Rätsep ütles, et tema jõuab oma uurimused vormistatud ehk järgmise aasta lõpuks. Nõukogu arvas veel, et selliste tööde toetamine peaks olema eelkõige kohalike omavalitsuste asi.

Mõdriku Põllumajandustehnikumi direktor Mihkel Sistok küsis raha «Täkusamba» taasta-

miseks. Palju poleemikat on põhjustanud majad, mis pidid tulema samba vahetusse lähedusse. Nüüd on plaani muudetud ja majad ehitatakse piisavalt kaugele. M. Sistok teatas, et tehnikumil ei ole elamuga, mille asukoht kõige rohkem vastuseisu tekitab, midagi pistmist. See oli erakrunt Krundi omanik on aga nüüd ehitusplaanidest loobunud. Praegust tekitab probleeme veel üks plaanitav eramaja. Siingi on aga võimalik kompromisse leida. Samba taastamiseks tegi projekteerimisinstituut «Loodus ja Arhitektuur» 1989. aastal projekti. Praegustes hindades kulub ennistamiseks umbes 40 000 rubla. A/s. «Rakvere restauraator» on juba töödega pihata hakanud. Vinni vaid andis 15 000 rubla, tehnikum pigistab oma eelarvest 5000—6000, Vabariiklik Arhitektuurimälestiste Kaitse Valitsus lubas toetada 10 000—15 000 rublaga. Kultuurkapitalist sai Sistok samba taastamiseks 1500 rubla.

Kapitali nõukogu liikmel näitleja Toomas Suumanil on suvel võimalus sõita Rootsi ennast täiendama. Ta vajab selleks 1000 rubla ja seda raha ta Kultuurkapitalilt ka palus. Suuman pelgas siiski väga, et kui nõukogu hakkab omavahel raha jaotama, siis jätab see asjale halva mai-

gu juurde. Teisalt on kultuurkapital mõeldud just temasuguste mitte eriti varakate loomineimeste toetamiseks. Ta oli nõus ka nõukogust tagasi astuma. Teised püüdsid Suumani süümepiinu leevendada ja pidasid loomulikkuks, et kultuurkapital sellist enesetäiendamist toetab.

Lõpuks andis nõukogu 2500 rubla folklooriansambliile «Kungla», et too saaks sõita Itaaliasse Eesti päevadele. Kultuurkapital on maavalitsuse eraldatud 21 000 rublast kulutanud nüüdseks 14 000. Mujalt pole kuskilt raha juurde saadud. Niisiis tuli jälle jutuks see, et on vaja stabiilset sissetulekut. Samuti oleks maavalitsus juba pool aastat tagasi pidanud volikogule esitama ettepanekud, kuidas anda soodustusi kultuurkapitali rahaliselt toetavatele isikutele ja organisatsioonidele. Maavalitsusel pole volikogu otsusest aga sooja ega külma. Kapitali nõukogusse kuulub viis maavalitsuse liiget, kes oleksid pidanud seda asja palju agaramalt ajama.

Arutati veel, kas mitte sügisel ei peaks korraldama rahvusvahelist sponsorluse alast seminari.

Kultuurkapitali nõukogu ei olnud rahul sellega, et «Viru Sõnas» avaldati nõukogu istungi toimumise kohta teade lugejate kirjade rubriigis.